

Beskrivning av prissättningen av hyperhidrosbehandling med botulinumtoxin i Västra Sjukvårdsregionen

I Västra sjukvårdsregionens utomlänsprislista finns hyperhidrosbehandling med botulinumtoxin (Botox) med som prissatta öppenvårdsbehandlingar enligt nedan.

Hyperhidros, botoxbehandling axillär (armhålor)
Hyperhidros, botoxbehandling palmar (händer)
Hyperhidros, botoxbehandling kombinerad (både armhålor och händer)

Hyperhidrosbehandling med botulinumtoxin av någon annan kroppsdel än ovan utförs inte i Västra Sjukvårdsregionen.

Priserna för dessa behandlingar har sedan tidigare varit baserade på beräkningar som gjordes 2012 i Västra Götalandsregionen (VGR). Priserna har sedan 2012 årligen räknats upp med index. Grunden för prisberäkningen har utgått från samma KPP-principer som nämns nedan men det konstaterades hösten 2016 att priserna i utomlänsprislistan varit baserade på en behandlingsserie stället för på ett enskilt behandlingstillfälle. För att justera detta har en ny kalkyl tagits fram som innebär väsentligt lägre priser för dessa åtgärder eftersom de nya priserna grundar sig på kostnaden för ett behandlingstillfälle.

De nya kalkylerna gällande priser per åtgärd för 2017 tillämpas från 1 maj 2017 efter behandling i samverkansnämnden i Västra sjukvårdsregionen och beslut av respektive huvudman. I 2021 års utomlänsprislista har priserna uppdaterats och gäller enligt nedan.

HUDVL1BA Läk bes Hyperhidros, botoxbeh axillär - BA (armhålor):	4 419 kr
HUDVL1BP Läk bes Hyperhidros, botoxbeh palmar - BP (händer):	6 972 kr
HUDVL1BK Läk bes Hyperhidros, botoxbeh kombinerad - BK (både armhålor och händer):	8 064 kr

Priserna tillämpas vid samtliga sjukhus i regionen.

Som grund för dessa priskalkyler ligger KPP-data. KPP står för kostnad per patient och är en metod för att beräkna sjukvårdens kostnader per vårdkontakt och patient. SKR (Sveriges kommuner och regioner) ansvarar för de nationella principer som är vägledande vid framtagandet av KPP. Vid behandling av Hyperhidros utgörs drygt 40 % av kostnaden av läkemedel (botulinumtoxin). Övriga kostnader fördelas enligt nedan.

VÄSTRA SJUKVÅRDSREGIONEN



Kalkyl	Kostnadsandelar
Personalkostnader (i huvudsak sjuksköterskor)	44 %
Läkemedelskostnader	42 %
Övriga materialkostnader	1 %
Lokalkostnad	5 %
Övriga kostnader (intern overheadkostnad, kapitaltjänstkostnad mm)	6 %
Central overheadkostnad	2 %
Summa:	100 %

I VGR utförs behandling av Hyperhidros framförallt på Sahlgrenska Universitetssjukhusen och inom NU-sjukvården (Norra Älvsborgs Länssjukhus i Trollhättan och Uddevalla sjukhus) men förekommer i begränsad omfattning även på andra sjukhus i VGR. I Norra Halland utförs inga Hyperhidrosbehandlingar.

I VGR finns en Regional medicinsk riktlinje ([HSD-A § 32-2013](#)) för hur behandling och uppföljning av Hyperhidros ska ske. Riktlinjen har utarbetats av sektorsrådet i dermatologi och venereologi. Indikationer för behandling med läkemedel och botulinumtoxin baseras på graden av subjektiva och objektiva besvär. Dessa kan graderas enligt Hyperhidrosis Disease Scale (HDSS). Endast patienter med besvär som inte kan tolereras och som ständigt begränsar patientens dagliga aktiviteter (HDSS 4) kan efter utredning på hudklinik bli aktuella för behandling med botulinumtoxin.